
 

 

UCHWAŁA NR V.38.2024 

RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłat miesięcznych, zryczałtowanych diet dla sołtysów sołectw w Gminie 

Stare Kurowo 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024.609, 

721) rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000.800 ze zm.) 

oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz 

sposobu dokonania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 2002.271; 2023.5) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety dla sołtysów sołectw: 

1. Stare Kurowo w wysokości 950,00 złotych (słownie: dziewięćset pięćdziesiąt złotych 00/100) 

miesięcznie; 

2. Przynotecko w wysokości 750,00 złotych (słownie: siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie; 

3. Łącznica w wysokości 750,00 złotych (słownie: siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie; 

4. Łęgowo w wysokości 750,00 złotych (słownie: siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie; 

5. Błotnica w wysokości 700,00 złotych (słownie: siedemset złotych 00/100) miesięcznie; 

6. Pławin w wysokości 700,00 złotych (słownie: siedemset złotych 00/100) miesięcznie; 

7. Nowe Kurowo w wysokości 700,00 złotych (słownie: siedemset złotych 00/100) miesięcznie; 

8. Głęboczek w wysokości 700,00 złotych (słownie: siedemset złotych 00/100) miesięcznie; 

9. Rokitno w wysokości 650,00 złotych (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie 

10. Kawki w wysokości 650,00 złotych (słownie: sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100) miesięcznie.”. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego za udział w sesjach Rady 

Gminy, naradach roboczych z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę kosztów innych 

czynności związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

§ 2. Dieta jest wypłacana na konto bankowe wskazane przez sołtysa lub na podstawie dyspozycji wypłaty 

gotówką w kasie Lubusko – Wielkopolskiego Banku Spółdzielczego w Drezdenku Filia w Starym Kurowie 

w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca na podstawie listy wypłat. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wymiar diety ryczałtowej za 

dany miesiąc ustala się proporcjonalnie przyjmując rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

2. W przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej pełny miesiąc kalendarzowy, 

dieta nie przysługuje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 19 lipca 2024 r.

Poz. 1902



3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy Stare 

Kurowo w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 

niewykonywania obowiązków. 

§ 4. Sołtysowi, który jest radnym Rady Gminy Stare Kurowo przysługuje wyłącznie dieta radnego. 

§ 5. 1. Podróże służbowe dla sołtysów zleca Wójt Gminy Stare Kurowo. 

2. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy (Dz. U. 2000.800 ze zm.). 

3. W przypadku przejazdów w podroży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 

Gminy – sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek określonych na podstawie rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie 

będących własnością pracodawcy (Dz. U. 2002.271; 2023.5). 

§ 6. Traci moc uchwała nr X.52.2019 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 11 lipca 2019 roku w sprawie 

ustalenia zasad wypłat miesięcznych, zryczałtowanych diet dla sołtysów sołectw w Gminie Stare Kurowo. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Bogdan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1902


		2024-07-19T13:46:39+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




